
 

CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 
 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 81 DEL 11 GIUGNO 2024  

OGGETTO: Affidamento dell’incarico alla I4Consulting S.r.l. per la produzione dell’elenco 

provvisorio degli aventi diritto al voto per lo svolgimento delle elezioni 2025 per il 

rinnovo degli Organi consortili, per un importo di € 6.000,00 oltre IVA e oneri 

previdenziali. 
 
 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

 
- l’attuale Consiglio di Amministrazione si è insediato in data 12.03.2020, con la Deliberazione n. 13/CA 

del 12.03.2024; 

- in virtù di quanto previsto dalla normativa vigente, il CdA dura in carica 5 anni e dunque il giorno 
12.03.2025 scadrà il suo mandato; 

- gli Uffici Amministrativi prevedono che le prossime elezioni si svolgeranno tra gennaio e febbraio 

2025, ma comunque in tempo per far insediare in modo legittimo il nuovo CdA; 

- entro la fine del mese di giugno 2024 saranno attivate le procedure necessarie volte alla indizione 

delle elezioni; 

- gli Uffici Amministrativi ritengono che sia opportuno già da ora conferire un incarico per la produzione 

dell’elenco provvisorio degli aventi diritti al voto per lo svolgimento delle elezioni per il rinnovo degli 

Organi consortili; 

 

VISTO 

 

- la L.R. Umbria n. 30 del 23.12.2004 “Norme in materia di bonifica”; 

- il Regolamento Regionale Umbria n. 6 del 06.06.2006: “Norme per l’organizzazione, il funzionamento 

e l’esercizio delle funzioni di vigilanza e controllo dei Consorzi di Bonifica”; 

- lo Statuto del Consorzio della Bonificazione Umbra; 

 

RILEVATO CHE 

 

- è stato richiesto un preventivo alla società i4Consulting S.r.l., già affidataria del servizio di gestione del 

catasto consortile per la gestione dei ruoli di contribuenza; 

 

PRESO ATTO 

 

- del preventivo-offerta trasmesso dalla società i4Consuilting S.r.l. del 17.01.2024 (protocollo n. 235/24) 
dell’importo di € 6.000,00 per la produzione dell’elenco provvisorio degli aventi diritto al voto; 

 

VISTO 

 

- l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 prevede: “(omissis)… affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali …(omissis)”; 

- l’art. 8, del “Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di 
cui all’art 36 comma 2 del d. lgs. 50/2016”, approvato con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 23/CA del 16.04.2018, prevede che: “L’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro può avvenire tramite affidamento diretto, o per 
i lavori anche tramite amministrazione diretta. … (omissis)”; 

- l’importo delle prestazioni di cui sopra può ritenersi congruo con i prezzi di mercato; 

- il contraente si obbliga a rispettare e a far rispettare ai propri collaboratori il Codice di Comportamento 
approvato con Deliberazione Presidenziale n. 46/CA del 16.03.2023 e 56/P del 03.08.2023, 

pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Ente, pena la risoluzione 

dell’incarico; 

 



- la delibera n.52/P del 13/12/2007 “funzioni di responsabilità”, per il Direttore del Consorzio inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio, a 

norma della L.R. n.30/04 e del vigente statuto consortile; 

- il parere di legittimità e regolarità amministrativo-contabile espresso al riguardo in data 11.06.2024; 

 

DETERMINA 

 
- di prendere atto delle previsioni normative e della necessità di avviare le procedure elettorali; 

- di affidare l’incarico alla i4Consulting S.r.l. per la produzione dell’elenco provvisorio degli aventi diritto 

al voto per lo svolgimento delle elezioni 2025 per il rinnovo degli Organi consortili;  

- di imputare la spesa presunta di € 7.612,80 relativa all’elaborazione dei contribuenti, finalizzata alla 

formazione dell’elenco degli aventi diritto al voto, necessario per lo svolgimento delle elezioni sul 

Capitolo 30 del Bilancio di Previsione 2024 che presenta le seguenti disponibilità:  

 

 

- Stanziamento Cap.30: Spese per lo svolgimento delle elezioni per il 

rinnovo del Consiglio di Amministrazione 

40.000,00 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera 0,00 

- Spesa prevista dalla presente Delibera -7.612,80 

- Importo residuo 32.387,20 

 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Candia Marcucci 
F.to 


